Ibi enim non defutura sibi hominum studia existimabat, ea præsertim spe, quòd vtriusque factionis Duces Ioannes Saxatellus & Guido Vainius liberalibus stipendiis & beneficiis præoccupati, apud eum in honore essent: Ideoque simulatas & inanes ad præfectos literas scriberet. Quamobrem accidit, vt Petrus Ouadius cum his literis à Pontifice Cesennam missus à Didaco Chignone de muro præcipitaretur, eoq. atroci factò vehementer commotus Pontifex Cæsari acerbiora minaretur, nisi continuo Hispani præfecti repetitas arces dedidissent. Ab hac Pontificis iracundia territi Borgia & Remolinus Cardinales propinqui Cæsaris & Borgiæ familiæ inferti, Neapolim perfugerunt. Verùm in id demum vtrinque conuentum est, vt Cæsar si dimitteretur, secretiorum tesseras dedendis arcibus ad præfectum missurum promitteret. Eius autem rei præstandæ consuequendæque vas fuit Bernardinus Caruaial Cardinalis, ea conditione, vt interim Cæsar in arce Ostiensis sibi custodiendus traderetur, donec promissi fidem impleveret. Interim duo Cardinales qui erant Neapoli, id expetente Cæsare à Consaluo impetrarunt, vt Cæsari sub fide Neapolim venire, atque inde proficisci ex arbitrio liceret. Id Consalvus summæ dignitatis viris nequaquam grauate tribuit, diplomaque manu sua subnotatum, peculiarique obfignarum gemma, Ostiã transmittit. Nec diu post quum Didacus Chignones & Consalvus Mirafontes conspectis tesseras Cesennæ & Foroluii arces Pontificiis Præsidiis dedidissent, Cæsar à Caruaiale Cardinale statim dimissus, conductâ repente nauicula, Neapolim peruenit, lætus admodum, quòd præter spem antiqui hostis manus effugisse videretur. Tum verò Neapoli cum Cardinalibus & veteribus amicis suis Hispanis Ducibus nouandarum rerum consilia agitare cœpit, nequaquam enim animo se demiserat, quin antiquæ spei totus inniteretur, & centuriones militesque sibi notos & ignotos vndique conquireret, nauigique pararet quibus Pisas adueheretur. Erat enim fama edita in vulgus eum Pisanis auxilio profecturum, qui libertatem suam aduersus Florentinos iam nonnum annum constantissime defendebant, verùm in arcano erat à Pisano litore per Lucensium agrum & Calphurnianos saltus transcendere Apenninum, & per Mutinensium fines recta ad Aemiliæ vrbes penetrare: auctus scilicet copiis studio Alfonsi Atestini Ferrariæ Principis cui Lucretia soror nupserat, sperabat beniuolos suos veteresque clientes affuturos sibi, vt passim propensissima omnium voluntate reciperetur. Hæc vbi cum moliri Iulius didicit, nihil sibi cunctandum ratus, quin cæptis obuam iret, ad Consaluum perscribere, seuerè admonens, ne hominem cruentum, audacem, maximoque Italæ malo natum, & suam tyrannidem ditionis suæ populis importantem, furere & crassari iterum pateretur. Hæc eadem quum per legatos Regios qui Romæ erant, & per suos, qui in Hispania Regem sequebatur, cum Ferdinando grauisime & vehementissime sæpius egisset, literæ